ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE

LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°08-2023-GR. LAMB/GRTC - CONTRATACION DEL

SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL RUTA
LA 103, TRAMO: KANARIS — PANDACHI - HUACAPAMPA (DV. CAJAMARCA)

Siendo las 08:00 horas del 08 de Agosto del 2023, se relne el comité de seleccién
designados mediante Resolucidon Gerencial Regional N°®48-2023-GR.LAMB/GRTC
integrado por : Titular Presidente: Ing. Carlos Eduardo Orbegoso Salazar, Titular
Miembro 1: Ing. Jorge Manuel Llerena Roncal y Titular Miembro 2: Ing. Kathya Luisa
Bonilla Quezada , encargados de llevar a cabo la conduccién del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°08-2023-GR.LAMB/GRTC, para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL
DEPARTAMENTAL RUTA LA 103, TRAMO: KANARIS — PANDACHI — HUACAPAMPA (DV.
CAJAMARCA), elabora la siguiente agenda:

1. Acto de Revision y Admisién de Propuestas Electronicas, evaluacién,
calificacién de ofertas, y otorgamiento de la Buena Pro de la ADJUDICACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°08-2023-GR.LAMB/GRTC para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA
RED VIAL DEPARTAMENTAL RUTA LA 103, TRAMO: KANARIS — PANDACHI —
HUACAPAMPA (DV. CAJAMARCA).

2. Dar inicio al procedimiento de seleccién, Conforme a lo establecido en el
cronograma publicado en el SEACE y conforme a las bases administrativas se
procedié a dar inicio realizando la verificacién de participantes inscritos.

1) REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se verificd en el SEACE la lista de participantes para el presente procedimiento
de seleccién, en la cual se constatd la inscripcién de los siguientes participantes:

NRQ. | RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO |  FECHA DEREGISTRO
1 [10415646637 ALDANA CHERO ROGER DANIEL Vélido 26072023
2 10724997347 SERRANO RUIZ LUIS EMILIO 27/07/2023

SERVICIOS ESPECIALES DE MANTENIMIENTO DE CARRETERAS| . ..
Vil 023
¥ paraesseas VIALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIM e 23

4 120480531907 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES ROCAR SRL. Vélido 22/07/2023

5 (20488147600 ICONSTRUCCIONES ALARDI S.A.C. Valido 27/07/2023

6 20491617439 [SAN JOSE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES SAC Vélido 26072023

(I




NRO. RUC/CODIGO: NOMBRE O RAZON SOCIAL m EECHA DE REGISTRO
7 [20529697601 CYRL CONSTRUCTORES SAC valido 26/07/2023
8  [20539272978 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA W & J EL CRUCENITO SAC vilido 26/07/2023
9  [20570517873 SHINE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES SAC Vilido 2807/2023
| 10 (20604947163 INGENIERIA Y CONSTRUCCION PENA BLANCA S.A.C. Valido 2507/2023
11 [20605450751 MG SANERK INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C vilido 02/08/2023
12 (20609155788 [KESSEKI CONSTRUCTORES E.LR.L. Vilido 02/08/2023

2) PRESENTACION DE OFERTAS:

Seguidamente conforme el cronograma publicado en el SEACE, se comunica
que el postor que registr6 su oferta electrénica en la plataforma fue:

° SHINE CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES SAC
° SAN JOSE INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L.

ICONSORCIO SHINE
1 20570517873 Integrantes: vilido

3) ADMISIBILIDAD

Se dispuso la descarga e impresién de las ofertas de los postores y revisada la
documentacién requeridos en la seccidn especifica de las bases Integradas de
conformidad con el Art. 52 del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 344-20188-EF.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONSORCIO SHINE

Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N2 1)

SI CUMPLE (pag. 05)

Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por

SI CUMPLE (pag.06-13)




persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo N°2)

SI CUMPLE (pag. 14)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos
en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N2 3)

SI CUMPLE (pag. 15)

Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N2 4)

SI CUMPLE (pag. 16)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la gue se
consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comin vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2
5)

SI CUMPLE (pag. 17-18)

El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de
dos decimales

SI CUMPLE (pdg.119)

$/.142,456.25

ESTADO

ADMITIDA

4) EVALUACION

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el

literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento

FACTOR DE EVALUACION

CONSORCIO SHINE

A. PRECIO

Evaluacién:
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.Acreditacién:

Se acreditard el documento que contiene el precio de laoferta (Anexo N2 6).

La evaluacidn consistird en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio més bajo
y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segin la siguienteférmula:

Pi = OmxPMP
Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mds baja
PMP=Puntaje maximo del precio

$/.142,456.25

100 puntos




PUNTAJE CON BONIFICACION

N° POSTOR PUNTAJE PUNTAJE DE BONIFICACION PUNTAJE DE PUNTAIJE
EVALAUCION 10% POR SERVICIOS BONIFICACION 5% POR TOTAL
PRESTADOS FUERA DE LA TENER CONDICION DE
PROVINCIA DE LIMA Y MICRO Y PEQUENA
CALLAO EMPRESA
01 CONSORCIO SHINE 100 10 5 115

5) CALIFICACION

REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO SHINE

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Requisitos: SI CUMPLE
¢ El contratista debe contar con inscripcién vigente en el RNP

en servicios y habilitado
e El contratista debe contar con ficha RUC activo.

Gcredita cion:

e (Copia de RNP
e Copia de Ficha RUC Activo.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos: SI CUMPLE
e 01 CAMION VOLQUETE DE 15 M3

e 01 RODILLO LISO AUTOPROPULSADO 111-130 HP/ 9-11TN
e 01 CAMION CISTERNA AGUA — 3000GL.

e 01 CARGADOR FRONTAL

e 01 CAMIONETA PICK UP DOBLE CABINA 4X4

Acreditacién: Copia de documentos que sustenten la propiedad,
la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento
estratégico requerido.

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

RESIDENTE DE OBRA: Ingeniero Civil , titulado y colegiado | Ingeniero Civil . Dante Parihuache Calle — SI
habilitado CUMPLE

ESPECIALISTA AMBIENTA Y SEGURIDAD EN OBRAS: Ingeniero | Ingeniero Civil ..Galvarino Viton Ruiz — Sl
Ambiental y/o Ingeniero Civil y/o Industrial, titulado y colegiado | CUMPLE
habilitado.




}(

ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS: Ingeniero Civil y/o
Ingeniero Gedlogo, Titulado y Colegiado Habilitado

Ingeniero Civil . Juan del Carmen Maco Carlos
- SICUMPLE

CAPACITACION

RESIDENTE DE OBRA: Capacitacion en Residencia y/o Supervisién
de Proyectos viales y/o Infraestructura vial, con un minimo
acumulado de 80 horas lectivas.

SI CUMPLE

ESPECIALISTA AMBIENTA Y SEGURIDAD EN OBRAS: Capacitacion
en SSOMA y/o seguridad industrial y/o prevencién de riesgos y/o
gestion de riesgos y/o seguridad en obras, con un minimo
acumulado de 80 horas lectivas

SI CUMPLE

ESPECIALISTA AMBIENTA Y SEGURIDAD EN OBRAS: Capacitacién
en SSOMA y/o seguridad industrial y/o prevencion de riesgos y/o
gestion de riesgos y/o seguridad en obras, con un minimo
acumulado de 80 horas lectivas

SI CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

RESIDENTE DE OBRA: Experiencia minima de dos (02) afios como
Ingeniero residente y/o supervisor y/o inspector en servicios y/u
obras, iguales o similares al objeto de la convocatoria

NO CUMPLE - Acredita 1.81 afios de
experiencia, presenta en folios 60-61 acta de
recepcion de obra donde no acredita que el
Ing. Dante Parihuache Calle participara como
Ingeniero residente vy/o y/o
inspector en servicios y/u obras, iguales o
similares al objeto de la convocatoria, asi
mismo en folios 65-67 presenta acta de
recepcion de obra donde se detalla la fecha de
entrega de terreno pero no indica la fecha de
inicio de obra, sin embargo se detalla el plazo
de ejecucién, una ampliaciéon excepcional de
fecha de culminacién de obra,

supervisor

plazo y la
siendo que los dias computados en total de los
plazos y las fechas no coinciden, por lo tanto
esta informacion estaria incompleta, lo cual no
permite al comité de seleccion determinar
fehacientemente la experiencia del residente
de obra.

ESPECIALISTA AMBIENTA Y SEGURIDAD EN OBRAS: Experiencia
minima de (01 afio) afio como especialista en seguridad y/o
seguridad e higiene ocupacional vy/ingeniero de impacto
ambiental y/o medio ambiente en obras en general y/o similares
al objeto de la convocatoria.

SI CUMPLE

ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS: Experiencia minima de
un (01) afio como especialista en control de calidad de obra y
materiales y/o especialista en suelos y pavimentos en obras

SI CUMPLE

5




iguales y/o similares al objeto de la convocatoria

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 220, 000.00 (Doscientos veinte mil con 00/100
soles) por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho {8) afios anteriores a la fecha
de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha
de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de $/.40,000.00 (Cuarenta mil con 00/100 soles) por
la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho {8) afios anteriores a fa fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con fa condicion de micro y pequefa empresa

SI CUMPLE

Se consideran servicios similares a los siguientes: Rehabilitacién
y/o mejoramiento y/o mantenimiento periédico o rutinario y/o
mantenimiento periddico y/o rutinario de caminos vecinales y/o
conservacion de infraestructura vial pavimentada y/o similar al
objeto de la convocatoria. '

Se entiende por infraestructura vial pavimentada a carreteras y/o
autopistas y/o vias de evitamiento y/o intercambios viales y/o
?pasos a desnivel y/o bypass.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i} contratos u 6rdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o {ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de pagol4 ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones

ESTADO

DESCALIFICADO




6)

DECLARATORIA DE DESIERTO

De acuerdo a lo establecido en el numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de Ia
Ley de Contrataciones aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF y sus
modificatorias indica lo siguiente: “El procedimiento queda desierto cuando no se
recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta vélida, salvo en el caso de la
Subasta Inversa Electrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2)
ofertas vélidas”...

En base a lo antes sefialado, el comité de seleccién DECLARA DESIERTO el presente
procedimiento de seleccién, siendo las 1143 horas del mismo dia, firmando Ia
presente acta en sefial de conformidad.

Ing. Carlos Edygrde Orbegoso Salazar
Tit residente

h"'"""' ) > i D _
74
=S .
g. Jor an 1 Llerena Roncal Ing. Kathya Luisa Bonilla Quezada
Titulaf Miembro 1 Titular Miembro 2



